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POSTĘPOWANIE PROWADZ I  I  INFORMACJI UDZIELA  

Wydział Rozwoju Miasta - pok. nr 218 i 226 (II piętro)                             tel.  81 458 61 79  

                                                                                                                                                          81 458 61 80  

                                                                                                                                81 458 61 78 

                                                                                                                                         fax  81 458 61 99 

PODSTAWA PRAWNA 

 Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity - Dz.U. z 2022 r. poz. 180, z późn. zm.); 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity - Dz.U. z 2021 r.  
poz. 735, z późn. zm.); 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wzorów zezwolenia na wykonywanie 
zawodu przewoźnika drogowego i wzorów licencji na wykonywanie transportu drogowego oraz wypisów z tych 
dokumentów (Dz.U. 2019 r. poz. 2377); 

 Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 6 sierpnia 2013 r. w sprawie 
wysokości opłat za czynności administracyjne związane z wykonywaniem przewozu drogowego oraz za 
egzaminowanie i wydanie certyfikatu kompetencji zawodowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1220); 

 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity - Dz.U. z 2021 r. poz. 1923, z późn. zm.). 

WYMAGANE WNIOSKI  

Wniosek o wydanie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób 
taksówką. 
Powyższy wniosek (druk nr - WR.1611.6.1.2022) można pobrać w Wydziale Rozwoju Miasta – pokoje nr 218 i 226  
(II piętro), Kancelarii Ogólnej - pokój nr 1 (parter) lub ze strony Urzędu Miasta Puławy (adres: www.pulawy.eu). 

WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI  

1. Zaświadczenie z rejestru skazanych, wydane nie wcześniej niż miesiąc przed złożeniem wniosku, stwierdzające  
o niekaralności przedsiębiorcy osobiście wykonującego przewozy (dotyczy przedsiębiorcy osobiście wykonującego 
przewozy, zatrudnionych przez niego kierowców oraz osób niezatrudnione przez przedsiębiorcę, lecz 
wykonujących osobiście przewóz na jego rzecz). 

2. Oświadczenie o spełnieniu wymogu dobrej reputacji (jeżeli o licencję na taksówkę występuje spółka, to 
oświadczenie o spełnianiu wymogu dobrej reputacji muszą złożyć wszyscy członkowie zarządu spółki albo osoby 
zarządzające spółką jawną lub komandytową). 

3. Oświadczenie dotyczące spełnienia określonych wymagań przez przedsiębiorcę osobiście wykonującego przewozy 
i/lub zatrudnionych przez niego kierowców. 

4. Kserokopia zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań zdrowotnych do pracy na stanowisku 
kierowcy (dotyczy także zatrudnionych kierowców). 

5. Kserokopia orzeczenia stwierdzającego brak przeciwwskazań psychologicznych do pracy na stanowisku kierowcy 
(dotyczy także zatrudnionych kierowców). 

6. Kserokopia dowodu rejestracyjnego lub pozwolenia czasowego wraz z adnotacją TAXI. 
7. Kserokopia dokumentu stwierdzającego prawo do dysponowania pojazdem (tylko w przypadku gdy przedsiębiorca 

nie jest jego właścicielem). 
8. Kserokopia prawa jazdy (dotyczy także zatrudnionych kierowców). 
9. Wykaz kierowców (tylko w przypadku zatrudnienia kierowców). 
10. Potwierdzenie dokonania opłaty za licencję i wypisy. 
11. Pełnomocnictwo (oryginał lub uwierzytelniona kopia) – tylko w przypadku ustanowienia pełnomocnika. 
12. Potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej za pełnomocnictwo – tylko w przypadku ustanowienia pełnomocnika. 

DOKUMENTY DO WGLĄDU  

 Dowód osobisty przy odbiorze licencji. 

 Oryginały składanych załączników. 
 
 
 

http://www.pulawy.eu/
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SPOSÓB I  MIEJSCE SKŁADANI A DOKUMENTÓW  

 Osobiście lub przez pełnomocnika (osobę uprawnioną) w Kancelaria Ogólnej Urzędu Miasta Puławy, ul. Lubelska 5, 
24-100 Puławy, pok. nr 1 (parter) w godzinach pracy Urzędu, tj.: 7:30–15:30 (poniedziałek, wtorek, środa, 
piątek) 7:30–17:00 (czwartek). 

 Korespondencyjnie na adres: Urząd Miasta Puławy, Wydział Rozwoju Miasta, ul. Lubelska 5, 24-100 Puławy. 

WYMAGANE OPŁATY  

Opłata za udzielenie licencji wynosi:  

 200 zł - za licencję na okres od 2 do 15 lat, 

 250 zł - za licencję na okres od 15 do 30 lat, 

 300 zł - za licencję na okres od 30 do 50 lat. 
 

Ponadto za każdy pojazd zgłoszony we wniosku o udzielenie licencji oraz wypis na ten pojazd pobiera się  
dodatkowo 11 % opłaty odpowiedniej dla okresu ważności licencji (np. w przypadku licencji na 15 lat łączna  
opłata za jej udzielenie, zgłoszenie jednego pojazdu i wypis na ten pojazd wynosi 222 zł). 
 
17 zł - opłata skarbowa za pełnomocnictwo (tylko w przypadku ustanowienia pełnomocnika). 

FORMA PŁATNOŚCI  

 Opłatę za udzielenie licencji można wpłacić w kasie Urzędu lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta Puławy:  
PKO Bank Polski SA 91 1020 3147 0000 8102 0160 1194 z dopiskiem „opłata za licencję na taksówkę”. 

 Opłatę skarbową za pełnomocnictwo można wpłacić w kasie Urzędu lub na wyżej wymieniony rachunek bankowy. 

TERMIN ZŁOŻENIA  

Brak. 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Do 1 miesiąca od daty złożenia wniosku. 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Decyzja administracyjna:  

 licencja na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, 

 odmowa wydania licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

TRYB ODWOŁAWCZY  

Od decyzji przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie  
za pośrednictwem Prezydenta Miasta Puławy w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

SPOSÓB I  MIEJSCE ODBIORU DOKUMENTÓW  

 Osobiście lub przez pełnomocnika (osobę uprawnioną) w Wydziale Rozwoju Miasta – pok. nr 218 i 226 (II piętro) - 
po uzgodnieniu terminu z pracownikiem prowadzącym sprawę. 

 Na wniosek przedsiębiorcy licencja i/lub wypisy mogą zostać przesłane drogą pocztową na wskazany adres. 

UWAGI 

 Licencja uprawnia do przewożenia pasażerów tylko na terenie tej gminy, na który została wydana. 

 Dopuszczalne jest: 

 zawiezienie pasażera z obszaru, którego obejmuje licencja, poza ten obszar; 

 przewiezienie pasażera z obszaru, którego nie obejmuje licencja, na obszar, na który została wydana 

licencja. 

 Licencje wydane przed 1 stycznia 2020 roku zachowują ważność przez okres na jaki zostały wydane, nie dłużej 

jednak niż do 1 stycznia 2023 roku. Licencje te podlegają dostosowaniu do nowych wymagań, tj. nowych wzorów 

licencji wydawanych wraz z wypisami z licencji. Bez złożenia odpowiedniego wniosku wszystkie licencje  

w zakresie przewozu osób taksówką tracą ważność z upływem 31 grudnia 2022 roku. 

 Zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy o transporcie drogowym organ udzielający licencji wydaje wypis lub wypisy z tej 

licencji w liczbie nie większej niż liczba pojazdów samochodowych zgłoszonych we wniosku o udzielenie licencji. 

 Przedsiębiorca jest zobowiązany zgłaszać wszelkie zmiany danych nie później niż 28 dni od ich powstania. 

 

 


